[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 29.12.2023 г.

	№ 771

	г. Киренск

	О внесении изменений в муниципальную программу «Строительство, реконструкция, капитальный и текущий ремонты объектов муниципальной собственности муниципального образования Киренский район на 2020-2030 гг.»

В целях корректировки объемов финансирования на 2023 г., в соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Киренского района, утверждённым постановлением администрации Киренского муниципального района  от 19.04.2016 №189, распоряжением администрации Киренского муниципального района от 07.10.2021 г. № 145 «Об утверждении перечня муниципальных программ Киренского района», руководствуясь статьями 39,55 Устава муниципального образования Киренский район, администрация Киренского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Строительство, реконструкция, капитальный и текущий ремонты объектов муниципальной собственности муниципального образования Киренский район на 2020-2030 гг.» следующие изменения:

1) паспорт муниципальной программы, изложить в новой редакции       (приложение № 1);

2) Раздел 4 муниципальной программы, изложить в новой редакции      (приложение № 2)

3) Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 3).
2. Внести соответствующие изменения в план мероприятий на 2023 год по реализации муниципальной программы (приложение № 4).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по градостроительству, строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов администрации Киренского муниципального района В.Г. Некрасова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня  подписания.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Киренского муниципального района.

И.о. главы администрации

           Е.А. Чудинова
Приложение № 1
к постановлению администрации Киренского
муниципального района от 29.12.2023 г. № 771
ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КИРЕНСКОГО РАЙОНА

(далее – муниципальная программа)

	Наименование муниципальной программы
	Строительство, реконструкция, капитальный и текущий ремонты объектов муниципальной собственности муниципального образования Киренский район на 2020-2030 гг.

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел по градостроительству, строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов администрации Киренского муниципального района

	Соисполнители муниципальной программы
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	Образовательные организации, поселения Киренского муниципального района

	Цель муниципальной программы
	Улучшение качества обслуживания  за счет нового строительства объектов, обеспечение сохранности зданий, сооружений объектов, создание комфортных и безопасных условий

	Задачи муниципальной программы
	1.Приведение объектов муниципальной собственности муниципального образования Киренский район в нормативно-техническое состояние, отвечающее требованиям пожарной и санитарно-технической безопасности;

2. Создание объектов муниципальной собственности муниципального образования Киренский район.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2020 – 2030 гг.

	Целевые показатели муниципальной программы
	1. Доля объектов муниципального  фонда, в которых проведена реконструкция, капитальный и текущий ремонт, от запланированного количества (%);

2. Доля построенных объектов муниципального фонда от запланированного количества (%);

	Подпрограммы муниципальной программы
	Отсутствуют

	Основные мероприятия муниципальной программы
	- разработка проектно-сметной документации;

- проверка достоверности определения сметной стоимости;

- строительство, реконструкция, капитальный и текущий ремонты объектов;

- иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на строительство, реконструкцию, капитальный и текущий ремонты объектов муниципальной собственности.

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Всего: 722 189,0  тыс. руб.,

В том числе:

местный бюджет: 240 083,2 тыс. руб.,

в том числе:

- 2020 год: 21 680,2 тыс. руб.,

- 2021 год: 18 490,2 тыс. руб.,

- 2022 год: 29 017,7 тыс. руб.,

- 2023 год: 74 238,3 тыс. руб.,

- 2024 год: 40 279,6 тыс. руб.,

- 2025 год: 20 627,1 тыс. руб.,

- 2026 год: 7 150,0 тыс. руб.,

- 2027 год: 7 150,0 тыс. руб.,

- 2028 год: 7 150,0 тыс. руб.,

- 2029 год: 7 150,0 тыс. руб.,

- 2030 год: 7 150,0 тыс. руб.,

Областной бюджет: 456 997,1 тыс. руб.,

в том числе:

- 2020 год: 0,0 тыс. руб.,
- 2021 год: 0,0 тыс. руб.,

- 2022 год: 50 567,1тыс. руб.,

- 2023 год: 0,0 тыс. руб.,

- 2024 год: 3 215,0 тыс. руб.,

- 2025 год: 3 215,0 тыс. руб.,

- 2026 год: 80 000,0 тыс. руб.,

- 2027 год: 80 000,0 тыс. руб.,

- 2028 год: 80 000,0 тыс. руб.,

- 2029 год: 80 000,0 тыс. руб.,

- 2030 год: 80 000,0 тыс. руб.,

Федеральный бюджет: 25 108,7 руб.,

в том числе:

- 2020 год: 0,0 тыс. руб.,

- 2021 год: 0,0 тыс. руб.,

- 2022 год: 25 108,7 тыс. руб.,

- 2023 год: 0,0 тыс. руб.,

- 2024 год: 0,0 тыс. руб.,

- 2025 год: 0,0 тыс. руб.,

- 2026 год: 0,0 тыс. руб.,

- 2027 год: 0,0 тыс. руб.,

- 2028 год: 0,0 тыс. руб.,

- 2029 год: 0,0 тыс. руб.,

- 2030 год: 0,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	Повышение эффективности, качества обслуживания населения, увеличение социальных объектов, отвечающих современным требованиям,  исключение аварийных ситуаций и несчастных случаев

Приложение № 2
к постановлению администрации Киренского
муниципального района от 29.12.2023 г. № 771
РАЗДЕЛ 4. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счёт средств областного и местного бюджетов. Расчёт ресурсного обеспечения и финансирования муниципальной программы составлен на основе сметных расчётов. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы приведено в приложении 2.
Всего: 722 189,0  тыс. руб.,

В том числе:

местный бюджет: 240 083,2 тыс. руб.,

в том числе:

- 2020 год: 21 680,2 тыс. руб.,

- 2021 год: 18 490,2 тыс. руб.,

- 2022 год: 29 017,7 тыс. руб.,

- 2023 год: 74 238,3 тыс. руб.,

- 2024 год: 40 279,6 тыс. руб.,

- 2025 год: 20 627,1 тыс. руб.,

- 2026 год: 7 150,0 тыс. руб.,

- 2027 год: 7 150,0 тыс. руб.,

- 2028 год: 7 150,0 тыс. руб.,

- 2029 год: 7 150,0 тыс. руб.,

- 2030 год: 7 150,0 тыс. руб.,

Областной бюджет: 456 997,1 тыс. руб.,

в том числе:

- 2020 год: 0,0 тыс. руб.,
- 2021 год: 0,0 тыс. руб.,

- 2022 год: 50 567,1тыс. руб.,

- 2023 год: 0,0 тыс. руб.,

- 2024 год: 3 215,0 тыс. руб.,

- 2025 год: 3 215,0 тыс. руб.,

- 2026 год: 80 000,0 тыс. руб.,

- 2027 год: 80 000,0 тыс. руб.,

- 2028 год: 80 000,0 тыс. руб.,

- 2029 год: 80 000,0 тыс. руб.,

- 2030 год: 80 000,0 тыс. руб.,

Федеральный бюджет: 25 108,7 руб.,

в том числе:

- 2020 год: 0,0 тыс. руб.,

- 2021 год: 0,0 тыс. руб.,

- 2022 год: 25 108,7 тыс. руб.,

- 2023 год: 0,0 тыс. руб.,

- 2024 год: 0,0 тыс. руб.,

- 2025 год: 0,0 тыс. руб.,

- 2026 год: 0,0 тыс. руб.,

- 2027 год: 0,0 тыс. руб.,

- 2028 год: 0,0 тыс. руб.,

- 2029 год: 0,0 тыс. руб.,

- 2030 год: 0,0 тыс. руб.
	Приложение №3
к постановлению администрации
Киренского муниципального района
№ 771 от 29.12.2023 г.

	Приложение 2
к муниципальной программе «Строительство, реконструкция, капитальный и текущий ремонты объектов на территории Киренского района на 2020 - 2030 годы»

	РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СТРОИТЕЛЬСТВО, РЕКОНСТРУКЦИЯ, КАПИТАЛЬНЫЙ И ТЕКУЩИЙ РЕМОНТЫ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ КИРЕНСКОГО РАЙОНА НА 2020 – 2030 ГОДЫ» ЗА СЧЁТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9
	13

	Муниципальная программа «Строительство, реконструкция, капитальный и текущий ремонты объектов на территории Киренского района на 2020 - 2030 годы»
	всего, в том числе:
	всего
	21 680,2
	18 490,2
	104 693,5
	74 238,3
	43 494,6
	23 842,1
	87 150,0
	87 150,0
	87 150,0
	87 150,0
	87 150,0
	722 189,0

	Средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (ОБ)
	0,0
	0,0
	50 567,1
	0,0
	3 215,0
	3 215,0
	80 000,0
	80 000,0
	80 000,0
	80 000,0
	80 000,0
	456 997,1

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)
	0,0
	0,0
	25 108,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25 108,7

	Местный бюджет(МБ)
	21 680,2
	18 490,2
	29 017,7
	74 238,3
	40 279,6
	20 627,1
	7 150,0
	7 150,0
	7 150,0
	7 150,0
	7 150,0
	240 083,2

	иные источники (ИИ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель: Отдел по градостроительству, строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов администрации Киренского муниципального района (далее - Отдел)
	всего
	21 680,2
	18 490,2
	104 693,5
	74 238,3
	43 494,6
	23 842,1
	87 150,0
	87 150,0
	87 150,0
	87 150,0
	87 150,0
	722 189,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	50 567,1
	0,0
	3 215,0
	3 215,0
	80 000,0
	80 000,0
	80 000,0
	80 000,0
	80 000,0
	456 997,1

	ФБ
	0,0
	0,0
	25 108,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25 108,7

	МБ
	21 680,2
	18 490,2
	29 017,7
	74 238,3
	40 279,6
	20 627,1
	7 150,0
	7 150,0
	7 150,0
	7 150,0
	7 150,0
	240 083,2

	ИИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие: разработка проектно-сметной документации
	Отдел
	всего
	0,0
	5 350,0
	1 880,9
	14 283,9
	4 000,0
	19 309,0
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0
	54 823,8

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	5 350,0
	1 880,9
	14 283,9
	4 000,0
	19 309,0
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0
	54 823,8

	ИИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие: проверка достоверности определения сметной стоимости
	Отдел
	всего
	0,0
	228,4
	2 230,3
	885,9
	1 000,0
	1 000,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	6 094,6

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	228,4
	2 230,3
	885,9
	1 000,0
	1 000,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	6 094,6

	ИИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие: строительство, реконструкция, капитальный и текущий ремонты объектов
	Отдел
	всего
	21 680,2
	12 911,8
	55 146,5
	55 910,8
	35 000,0
	0,0
	85 000,0
	85 000,0
	85 000,0
	85 000,0
	85 000,0
	605 649,4

	ОБ
	0,0
	0,0
	34 783,6
	0,0
	0,0
	0,0
	80 000,0
	80 000,0
	80 000,0
	80 000,0
	80 000,0
	434 783,6

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	21 680,2
	12 911,8
	20 362,9
	55 910,8
	35 000,0
	0,0
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0
	170 865,8

	ИИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	модернизация школьных систем образования Иркутской области
	Отдел
	всего
	0,0
	0,0
	45 435,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	45 435,8

	ОБ
	0,0
	0,0
	15 783,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15 783,5

	ФБ
	0,0
	0,0
	25 108,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25 108,7

	МБ
	0,0
	0,0
	4 543,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4 543,6

	ИИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив
	Отдел
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 494,6
	3 533,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7 027,7

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 215,0
	3 215,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6 430,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	279,6
	318,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	597,7

	ИИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие: Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на строительство, реконструкцию, капитальный и текущий ремонты объектов
	Отдел
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	3 157,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 157,7

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	3 157,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 157,7

	ИИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 4

к постановлению администрации Киренского муниципального района № 771 от 29.12.2023 г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ НА 2023 ГОД

ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КИРЕНСКОГО РАЙОНА «Строительство, реконструкция, капитальный и текущий ремонты объектов муниципальной собственности муниципального образования Киренский район на 2020-2030 гг.»

	№ п/п
	Наименование подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Наименование показателя объема мероприятия
	Значения показателя объема мероприятия (очередной год)
	Объем ресурсного обеспечения (очередной год), тыс. руб.

	с (месяц/год)
	по (месяц/год)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Строительство, реконструкция, капитальный и текущий ремонты объектов муниципальной собственности муниципального образования Киренский район на 2020-2030 гг.»

	1
	Разработка проектно-сметной документации
	Отдел по градостроительству
	03/2023
	12/2023
	Доля объектов муниципального фонда, в которых проведена реконструкция, капитальный и текущий ремонт, от запланированного количества
	100
	14 283,9

	2
	Проверка достоверности определения сметной стоимости
	Отдел по градостроительству
	06/2023
	12/2023

	885,9

	3
	Строительство, реконструкция, капитальный и текущий ремонты объектов
	Отдел по градостроительству
	03/2023
	12/2023

	55 910,8

	3
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на строительство, реконструкцию, капитальный и текущий ремонты объектов
	Отдел по градостроительству
	03/2023
	12/2023

	3 157,7

	ИТОГО по муниципальной программе
	74 238,3